
REGIONE PIEMONTE BU24 18/06/2015 
 

Codice A18190 
D.D. 16 aprile 2015, n. 899 
Foresta Regionale "Alta Val Chisone" - Ritiro in autotutela del bando di gara riguardante la 
concessione ad uso pascolivo di terreni di proprieta' regionale in comune di Pragelato (TO) 
per una superficie complessiva di circa 327.00.00 ha. 
 
Premesso che: 
− in data 12.03.2015 è stata trasmessa al Settore regionale competente la richiesta di pubblicazione 
sul sito della Regione Piemonte – Bandi di Gara, Finanziamenti e Avvisi del bando di gara con i 
relativi allegati per la concessione, ad uso pascolivo, di terreni di proprietà regionale, siti in comune 
di Pragelato (TO), per una superficie complessiva di circa 327.00.00 ha. Il bando è stato pubblicato 
in data 17.03.2015 con scadenza il 17.04.2015; 
− al fine di garantire ulteriore forma di pubblicità e di diffusione del bando, quest’ultimo con nota 
prot. n° 14100/A18190 del 12.03.2015 veniva inviato alle varie sedi delle associazioni di categoria e 
ne veniva richiesta la pubblicazione sul B.U.R. e all’albo pretorio on-line del Comune di Pragelato 
(TO) con nota del 12.03.2015, prot. n° 14129/A18190. 
Considerato che: 
− nel bando di gara si è riscontrato un errore di trascrizione riguardante la durata della concessione 
che pone dei dubbi interpretativi sul reale periodo concessorio in quanto nella prima pagina del testo 
del bando è scritto che “il rilascio della concessione, che avrà la durata di anni 3 (tre)” e nella 
pagina successiva che “la concessione avrà una durata di anni 6 (sei)”; 
- anche a seguito di osservazioni pervenute si è evidenziata l’opportunità di definire in modo più 
puntuale le aree oggetto di concessione e le condizioni di partecipazione alla procedura di gara. 
 

IL DIRIGENTE 
 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23/2008; 
 

determina 
 
- di ritirare in autotutela il bando di gara con i relativi allegati avente ad oggetto la concessione ad 
uso pascolivo di terreni di proprietà regionale, siti in comune di Pragelato (TO), per una superficie 
complessiva di circa 327.00.00 ha, pubblicato in data 17.03.2015 con scadenza il 17.04.2015 e di 
darne opportuna comunicazione; 
- di dare atto che le domande pervenute sono conservate agli atti del Settore Gestione Proprietà 
Regionali e Vivaistiche. 
Avverso il presente atto è possibile ricorrere al T.A.R. entro sessanta giorni dalla pubblicazione sul 
B.U.R. 
La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 lett. a) D.lgs. 33/2013. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della l.r. 22/2010. 
 

Il Dirigente 
Francesco Caruso 


